

法人単位事業活動計算書  
(自)平成29年 4月 1日(至)平成30年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	593,204,212	590,158,221	3,045,991
	児童福祉事業収益	404,516,529	354,750,604	49,765,925
	保育事業収益	33,232,915	28,875,930	4,356,985
	障害福祉サービス等事業収益	628,488,251	626,756,806	1,731,445
	経常経費寄附金収益	2,668,200	1,242,000	1,426,200
	サービス活動収益計(1)	1,662,110,107	1,601,783,561	60,326,546
	費用			
	人件費	1,114,138,940	1,033,402,239	80,736,701
	事業費	244,393,540	233,185,382	11,208,158
事務費	193,600,594	178,481,665	15,118,929	
利用者負担軽減額	1,362,136	1,309,150	52,986	
減価償却費	94,132,469	95,884,900	△ 1,752,431	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 38,417,168	△ 39,275,345	858,177	
徴収不能額		249,504	△ 249,504	
サービス活動費用計(2)	1,609,210,511	1,503,237,495	105,973,016	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	52,899,596	98,546,066	△ 45,646,470	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	95,760	106,400	△ 10,640
	受取利息配当金収益	265,361	82,079	183,282
	その他のサービス活動外収益	14,985,320	15,570,572	△ 585,252
	サービス活動外収益計(4)	15,346,441	15,759,051	△ 412,610
	費用			
支払利息	1,114,327	1,222,200	△ 107,873	
投資有価証券売却損		5,795	△ 5,795	
その他のサービス活動外費用	8,506,465	9,365,179	△ 858,714	
サービス活動外費用計(5)	9,620,792	10,593,174	△ 972,382	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,725,649	5,165,877	559,772	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	58,625,245	103,711,943	△ 45,086,698	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	5,039,600	2,385,000	2,654,600
	その他の特別収益	251,600	985,020	△ 733,420
	特別収益計(8)	5,291,200	3,370,020	1,921,180
	費用			
	固定資産売却損・処分損	76,638	366,342	△ 289,704
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)		△ 108,168	108,168	
国庫補助金等特別積立金積立額	5,039,600	2,385,000	2,654,600	
その他の特別損失		779,000	△ 779,000	
特別費用計(9)	5,116,238	3,422,174	1,694,064	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	174,962	△ 52,154	227,116	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	58,800,207	103,659,789	△ 44,859,582	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	914,687,978	856,297,095	58,390,883
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	973,488,185	959,956,884	13,531,301
活動増減差額の部	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)		1,271,094	△ 1,271,094
	その他の積立金積立額(16)	54,208,091	46,540,000	7,668,091
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	919,280,094	914,687,978	4,592,116